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19 maja br., w Chełmie odbyły się obchody 26. rocznicy powstania
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej. Miejscem uroczystości po
Mszy Świętej w Parafii Wojskowo – Cywilnej pw. św. Kazimierza, była
komenda NOSG.

W  obchodach  Święta  Straży  Granicznej  uczestniczył  Komendant  Nadbużańskiego
Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Wojciech Skowronek oraz obok towarzyszącej
mu  kadry  kierowniczej:  zaproszeni  parlamentarzyści,  przedstawiciele  władz
samorządowych,  szkolnictwa,  a  także  służb  mundurowych.

 

Uroczystości były okazją do wyróżnień odznaczeniami państwowymi i resortowymi oraz
mianowań  na  wyższe  stopnie  służbowe.  Medalem  za  zasługi  dla  Straży  Granicznej
odznaczonych zostało 27 osób, Medalem za długoletnią służbę – 16 osób, Odznaką Straży
Granicznej – 12 osób. Odznaczenia otrzymali również zaproszeni goście.

 

 W Nadbużańskim Oddziale SG na wyższy stopień służbowy awansowało łącznie:

- 25 funkcjonariuszy w korpusie oficerów,

- 102 funkcjonariuszy w korpusie chorążych,

- 107 funkcjonariuszy w korpusie podoficerów.

 

Uroczystości  zakończył  pokaz  sprzętu  wyposażenia  NOSG  oraz  piknik  rodzinny  dla
funkcjonariuszy i pracowników Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej.

 

 16 maja 1991 roku, na mocy ustawy o Straży Granicznej uchwalonej przez Sejm 12
października 1990 roku, w miejsce rozformowanych Wojsk Ochrony Pograniczna powstała



Straż Graniczna. Straż Graniczna z formacji o charakterze wojskowym przekształciła się w
formację  o  charakterze  policyjnym.  Na  przestrzeni  lat  jej  profil  działania,  zadania,
strukturę organizacyjną i uprawnienia dostosowywano do zmieniających się wymogów i
potrzeb, wynikających z uwarunkowań o charakterze strategicznym, odnoszących się do
polityki państwa. W szczególności proces ten związany był z włączeniem Polski do Unii
Europejskiej, a następnie do strefy Schengen. Dziś Straż Graniczna jest profesjonalną
formacją graniczno-migracyjną. Do podstawowych zadań formacji należy m.in. ochrona
granicy  państwowej,  organizowanie  i  dokonywanie  kontroli  ruchu  granicznego  oraz
rozpoznawanie, zapobieganie i wykrywanie przestępstw oraz wykroczeń.

 

W ramach Nadbużańskiego Oddziału SG funkcjonuje 20 Placówek Straży Granicznej oraz
Ośrodek  Strzeżony.  Służbę  pełni  tu  ok.  3  tysięcy  funkcjonariuszy  i  pracowników
cywilnych, którzy na co dzień zaangażowani są w ochronę granicy państwowej o długości
467 km. Funkcjonariusze SG strzegą części granicy z Republiką Białorusi i części granicy
z Ukrainą.

W minionym roku funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału SG odprawili w przejściach
granicznych ponad 5 mln środków transportu i blisko 15 mln osób co stanowi wzrost w
stosunku do roku poprzedniego o prawie 7 procent. Funkcjonariusze Nadbużańskiego
Oddziału  Straży  Granicznej  zatrzymali  366  pojazdów  pochodzących  z  przestępstw  o
wartości ponad 16 mln zł, co stanowi wzrost w stosunku do roku poprzedniego o ponad
100  procent.  Nadbużański  Oddział  SG  w  ubiegłym  roku  odnotował  też  ponad  120
procentowy wzrost ilości zatrzymanych towarów pochodzących z przestępstwa o wartości
ponad 93 mln zł.

Foto. Wojciech Kopeć (NOSG)
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